第1回川井クリニック臨床研究倫理審査委員会　議事録概要

開催日時 2018年10月11日(木)　18時30分～21時

出席者 柳健一、浦山修、椎名清和、日置克幸、高橋昭光、吉田由美子

欠席者 なし

審査番号 審査内容 研究責任者 結果

KWI 2018-1 2型糖尿病患者の肝機能実態調査 川井紘一 承認

KWI 2018-2
当院でのSGLT-2阻害薬投与が2型糖尿病症例の尿中アルブミン排泄を

効果的に抑制する要因の探索
高橋昭光 承認

KWI 2018-3 慢性化した血糖コントロール不良患者の実態調査 本橋しのぶ 承認

KWI 2018-4 2型糖尿病患者の尿比重に関する実態調査と高比重患者への生活指導 中島弘美 承認

計6名

計0名